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Zbliżają się Światowe Dni Młodzieży, które odbędą się w dniach od 25 do 31 lipca br.
Podczas tego wydarzenia powzięto olbrzymie środki bezpieczeństwa. Policja informuje jak
nie paść ofiarą przestępstw i innych niedogodności w tym czasie.

Dla mieszkańców naszego regionu istotnym faktem będzie przywrócenie kontroli granicznej w dniach 26 do 31
lipca, w związku z Światowymi Dniami Młodzieży.

Kontrola zostanie przywrócona na granicach wewnętrznych Unii Europejskiej tj. z Czechami, Niemcami,
Litwą, Słowacją oraz w portach morskich i lotniczych, stanowiących granicę wewnętrzną strefy
Schengen. W zasięgu terytorialnym Śląsko – Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej zostało
wyznaczonych 97 miejsc, w których będzie można w tym czasie przekraczać granicę państwową. Trzeba
pamiętać, iż podróżni korzystający ze wspólnotowego prawa do swobodnego przemieszczania się muszą
mieć przy sobie dokumenty potwierdzające tożsamość i obywatelstwo – paszport lub dowód osobisty. -
informuje policja.

Funkcjonariusze radzą się zapoznać się z innymi informacjami dla uczestników Światowych Dni Młodzieży i apelują
 o przestrzeganie zasad bezpieczeństwa:

W miejscach publicznych:

poruszaj się drogami często uczęszczanymi i dobrze oświetlonymi, nie korzystaj ze skrótów i ciemnych
ścieżek, tuneli,
unikaj kontaktu wzrokowego z osobami obcymi, ale zawsze staraj się dyskretnie ocenić ich intencje,
zachowaj ostrożność przy zawieraniu „szybkich znajomości”,
bądź czujny korzystając z bankomatu, zasłoń ręką klawiaturę,
wymieniaj walutę tylko w bankach lub kantorach,
unikaj korzystania z płatności NFC,
unikaj ścisku i tłumu,
wartościowe rzeczy chowaj zawsze blisko ciała, nie trzymaj wszystkiego w jednej kieszeni,
obowiązkowo noś odblaski po zmroku poza terenem zabudowanym,
przechodź wyłącznie w miejscach wyznaczonych,
miej ze sobą dowód tożsamości,

W środkach komunikacji miejskiej:

cenne rzeczy schowaj blisko ciała, nie trzymaj wszystkiego w jednej kieszeni,
nie trzymaj telefonu lub portfela w tylnych kieszeniach,
staraj się mieć odliczoną kwotę na bilet, nie wyciągaj portfela,
unikaj ścisku i tłumu przy wsiadaniu lub wysiadaniu,
nie zostawiaj swojego bagażu bez opieki,
w autobusie, tramwaju, pociągu bagaż trzymaj przed sobą,

W restauracjach, kawiarniach:

zabierz ze sobą znajomych, którzy mogą pomóc w trudnych sytuacjach,
nie kupuj, nie bierz nic od nieznajomych,
nie zawieraj „szybkich znajomości”,
wybieraj napoje w butelkach, lub przyrządzane w twojej obecności,
nie pozostawiaj swoich napoji bez nadzoru,



upewnij się, że masz zapewniony transport do miejsca pobytu,

W internecie:

pamiętaj, że w internecie nie ma „okazji”, sprawdzaj autentyczność transakcji,
nie przesyłaj zdjęć lub numeru swojej karty debetowej/kredytowej za pomocą komunikatorów,
nie publikuj swojego numeru konta lub haseł w internecie,
pamiętaj, że żaden bank nie prosi o podanie pełnego hasła lub numeru konta,
jeśli to możliwe korzystaj z tzw. „klawiatur wirtualnych”,

W PRZYPADKU PYTAŃ ZADZWOŃ POD NUMER:
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red.
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